
 

 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 
Conselho Universitário 

 

 

Rua Prof. José Seabra de Lemos, nº 316 – Recanto dos Pássaros – Barreiras - Bahia – Brasil 
 CEP: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br  

Página 1 de 2 

 

PORTARIA CONSUNI/UFOB N° 149, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

Recompõe o Comitê Institucional de 

Assessoramento dos Programas de Iniciação 

Científica e de Iniciação em Desenvolvimento 

Tecnológico e Inovação da Universidade Federal do 

Oeste da Bahia - UFOB. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA 
BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 11 da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, o 
Decreto do Ministério da Educação, de 11 de setembro de 2023, publicado no DOU, Ano LXIV Nº 174, 
Seção 2, pág. 01, em 12/09/2023, e o inciso IV do Art. 52 do Regimento Geral da UFOB, 

CONSIDERANDO a deliberação extraída da 53ª Reunião Ordinária do Conselho Universitário, 
realizada no dia 07 de novembro de 2024, 

CONSIDERANDO o Resultado Final da CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2024 – PROPGP/UFOB, para 
Recomposição do Comitê Institucional de Assessoramento dos Programas de Iniciação Científica e de 
Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação - Ciclo 2024-2026, da Pró-Reitoria de Pós-
Graduação e Pesquisa - PROPGP, Processo 23520.003985/2024-37, 

CONSIDERANDO o disposto no §1º do art. 8º da RESOLUÇÃO CPECC/CONSUNI/UFOB Nº 011, 
DE 03 DE SETEMBRO DE 2024, resolve: 

 

Art. 1º RECOMPOR o Comitê Institucional de Assessoramento dos Programas de Iniciação 
Científica e de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação da Universidade Federal do Oeste 
da Bahia - UFOB, que passa a ser composta pelos membros abaixo relacionados: 

 

COMITÊ INSTITUCIONAL DE ASSESSORAMENTO 

NOME SIAPE ÁREA 
DOCONHECIMENTO 

MANDATO 

ADNA LUCIANA DE SOUZA 2338683 Ciências da Saúde 1º/08/2024 a 
31/07/2026 

ADRIANO DAVID MONTEIRO DE 
BARROS 

1316601 Ciências Sociais 
Aplicadas 

1º/08/2024 a 
31/07/2026 

gleicianne.costa
Caixa de texto
 REVOGADA PELA PORTARIA CONSUNI/UFOB N° 163, DE 8 DE MAIO DE 2025.



 

 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 
Conselho Universitário 

 

 

Rua Prof. José Seabra de Lemos, nº 316 – Recanto dos Pássaros – Barreiras - Bahia – Brasil 
 CEP: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br  

Página 2 de 2 

BRUNA DE SOUZA CONSTANTINO 3216202 Engenharias 1º/08/2024 a 
31/07/2026 

HELDER SANTOS ROCHA 1214584 Linguística, Letras e 
Artes 

1º/08/2024 a 
31/07/2026 

IZABELA BARBOSA MORAES 2216961 Ciências Biológicas 1º/08/2024 a 
31/07/2026 

JANAINA DE LIMA E SILVA 2332469 Ciências Agrárias 1º/08/2024 a 
31/07/2026 

JOHN LENNON SILVA CUNHA 3407494 Ciências da Saúde 1º/08/2024 a 
31/07/2026 

JOSENILCE RODRIGUES DE OLIVEIRA 
BARRETO 

2422904 Linguística, Letras e 
Artes 

1º/08/2024 a 
31/07/2026 

LARISSA KAULY ROSA SILVA 2997717 Ciências da Saúde 1º/08/2024 a 
31/07/2026 

MURILO SODRÉ MARQUES 1883366 Ciências Exatas e da 
Terra 

1º/08/2024 a 
31/07/2026 

ARMANDO DIAS DUARTE 3363541 Engenharias 02/12/2024 a 
1º/12/2026 

EMANUEL FELIPE DE OLIVEIRA 
FILHO 

1313195 Ciências Agrárias 02/12/2024 a 
1º/12/2026 

KELLYANNE DOS ANJOS CARVALHO 1507875 Ciências Agrárias 02/12/2024 a 
1º/12/2026 

LENILTON SANTOS SOARES 1250147 Ciências Agrárias 02/12/2024 a 
1º/12/2026 

PAULO HENRIQUE GONÇALVES 
DIAS DINIZ 

2333210 Ciências Exatas e da 
Terra 

02/12/2024 a 
1º/12/2026 

 

Art. 2º Fica revogada a PORTARIA CONSUNI/UFOB N° 144, DE 11 DE JULHO DE 2024. 

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor a contar de 02 de dezembro de 2024, justificada pela 

necessidade de atendimento ao princípio da continuidade do serviço público. 

  

 

 

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA 
Presidente do Conselho Universitário 


		2024-12-18T18:59:39-0300




